

# Nyhetsbrev no 2, 2023.



## Hela Sverige ska leva Uppsala län - det här är vi.

Vi är en av 24:a regionala länsavdelningar i riksorganisationen Hela Sverige ska leva där vi just nu har kontakt med 113 lokala utvecklingsgrupper. Vår uppgift är att stötta och samordna den lokala utvecklingen i området inom de 8 kommunerna: Uppsala, Håbo, Enköping, Heby, Knivsta, Tierp, Älvkarleby och Östhammar.

## Årets lokala utvecklingsgrupp i Uppsala län.



Hela Sverige Uppsala län har nu haft årsmöte i Läbyvads Hembygdsgård den 23 april 2023.

Där delade vi ut årets lokala utvecklingsgrupp i Uppsala län till Hållnäs Sockenråd.

Motivering:

"Hållnäs sockenråd har genom sitt projekt, Framtid Hållnäs, på ett föredömligt sätt arbetat med landsbygdsutveckling. Projektet har skapat flera aktiva arbetsgrupper bestående av ordsbor. Därmed har en sammanhållning skapats, som bidragit till ett engagemang för hållnäsbygden och dess utveckling."

Efter årsmötesförhandlingarna fick vi en information om Vänge Hembygdsförenings lokala arbete.

Det ideella arbete som läggs ned för att bibehålla en levande landsbygd är mycket imponerande!

## Tillskott i styrelsen.

Vi har en ny medlem i styrelsen. Emma Pettersson, 26 år, född och uppvuxen på mellersta Gotland. Hon flyttade till Uppsala 2019 för att börja plugga. Hon har varit aktiv i sin studentförening Samhällsvetarna. Under våren har hon haft praktik på Uppsala kommun som landsbygdsstrateg och i juni tar hon sin examen i samhällsgeografi.

## NYA ORDFÖRANDE FÖR HELA SVERIGE SKA LEVA.

Den 19:e april blev det klart vilka som ska leda Hela Sverige ska leva det kommande året. Irene Oskarsson fick fortsatt förtroende och Erik A Eriksson ersätter Magnus Ek, som tidigare meddelat att han slutar. "Jag är väldigt glad över att bli en del av ett landsomfattande lagarbete. Vi har en viktig funktion att fylla", säger Erik. Välkommen!

## Sök medel från Hela Sverige ska leva Uppsala.

Nu har ni möjlighet!

Sök bidrag hos Hela Sverige, Uppsala län till något du vill genomföra!

Bidraget kan ges till en mängd olika projekt, det viktiga är att ni har något som ni vill genomföra och som utvecklar er organisation och er bygd. Styrelsen för Hela Sverige,

Uppsala län kommer att besluta vilka projekt som får bidrag.

Maxbelopp är 5000 kr och din organisation behöver vara medlem i vår länsavdelning.

Skicka in din idé till [uppsala@helasverige.se](mailto: uppsala@helasverige.se).

Här nedan finns en länk till ansökningsblanketten.

Nu har ny programperiod med nya projektmedel påbörjats för länets två Leaderområden. Kontakta Upplandsbygd och Nedre Dalälven för att få mer

information eller läs mer på [Upplandsbygd.se](http://Upplandsbygd.se) och [leadernedredalalven.se](http://leadernedredalalven.se)  
Hur ser det ut med tillgång och efterfrågan av kolonilotter alternativt odlingslotter i länets åtta kommuner? Vi har kontaktat flera och det är olika på tillgång, efterfrågan och pris.

## Information från kommunerna i Uppsala län.

### Östhammar

Dricksvatten är den allra viktigaste resursen människor behöver för att överleva. Därför är dricksvatten en viktig del av Östhammars arbete med krisberedskap. För att stärka kommunens förmåga att hantera dricksvattenkriser, arbetas nu en nödvattenplan fram. Den pekar ut riktningen i det fall dricksvatten kommer att behöva distribueras på andra sätt än genom det ordinarie ledningssystemet.

### Uppsala

Pilotprojektet Arbetshubb i Björklinge ska undersöka vad man kan uppnå genom att erbjuda en arbetsplats närmare hemmet. En lokal arbetshubb kan minska antalet bilresor till andra orter samtidigt som det främjar näringslivet på landsbygden. Det skapar bättre förutsättningar för fler att både bo, arbeta och verka i lokalsamhället. Arbetshubben placeras i den tidigare frisörsalongen i Björklinge centrum.

Uppsala jobbar för att allt större del av alla resor ska ske via gång, med cykel eller kollektivtrafik. År 2050 hela 75 procent av resorna. Uppsala vill också att alla som bor i staden, i prioriterade tätorter och på landsbygden ska kunna nå förskola, skola, dagligvarubutiker, parker och naturområden inom tio minuter till fots, på cykel eller med kollektivtrafiken. Därför främjar Uppsala kombinationsresor. Det innebär att man enkelt och effektivt ska kunna byta mellan olika trafikslag. Ett steg i att nå de här målen är att bygga pendlarparkeringar. Parkeringarna ska möjliggöra kombinationsresor i syfte att bland annat minska bilberoendet och uppmuntra till mer hållbara resor.

### Mikrofonden

Kan er organisation ha en större påverkan? Mikrofonden Uppsala erbjuder en kostnadsfri påverkansanalys för alla ideella organisationer i Uppsala kommun. Mikrofonden Uppsala hjälper ideella organisationer med deras ekonomi, till exempel vid stora investeringar eller likviditetsbehov, genom rådgivning och

kreditsgaranti.

Kontakt: [cyrille.gaubert@mikrofonden.se](mailto:cyrille.gaubert@mikrofonden.se).

### Uppsala Matråd

Uppsalas demokratiska matrörelse är igång. Uppsala Matråd är ett initiativ för alla som har en passion för smakrika, hälsosamma och hållbara måltider i Uppsala.

Syftet är att bygga ett mer hållbart och inkluderande matsystem. Bli en del av den inspirerande diskussionen och påverka hur vi kan utforma en hållbar och välsmakande matkultur i Uppsala.

@uppsalamatråd på Facebook och Instagram.

### Älvkarleby

Hur ska framtiden se ut i Älvkarleby kommun?

Det var fokus i kommunfullmäktiges allmänpolitiska debatt i april. De politiska partierna beslutade själva vilka ämnen de ville debattera. Det kan handla om välfärd, trygghet och säkerhet, skola och omsorg eller andra områden som de vill prioritera i framtiden.

### Knivsta

Intresset för att producera egen förnybar energi ökar. Under förra året installerades 136 solcellsanläggningar på mindre än 20 kW i Knivsta kommun.

Du som privatperson eller företagare i Knivsta kommun kan få kostnadsfri rådgivning om energieffektivisering, laddinfrastruktur och uppvärmning genom Energi- och klimatrådgivarna i kommunen.

### Enköping

På föreningsdialogen i maj var temat stöd och bidrag. Det var en spännande kväll där de inbjudna gästerna informerade om stöd och bidrag samt information från kommunen.

Några av gästerna som deltog var Allmänna Arvsfonden och Postkodstiftelsen. Varje år bjuder kommunen in till stormöten med hela föreningslivet. Där kan hela föreningslivet träffa kommunen och även utbyta erfarenheter med varandra.

### Håbo

Nu är det snart sommarlov och då arrangerar Håbo roliga kultur- och fritidsaktiviteter för barn och unga i alla åldrar. Kom och var med!

Nytt för i år är att kommunen finns på plats i Bålsta aktivitetspark HELA sommaren. Det blir bland annat streetfotboll med Håbo FF, skejt med Håbo skateboardklubb, pyssel, högläsning i läshörnan och skapande aktiviteter.

Under fyra veckor blir det Sommar i Skokloster. Du kan också delta i Sommarboken på Håbo bibliotek, upptäcka Håbo med Storyspot-karta och titta på teater.

Se hela programmet på [habo.se/lov](http://habo.se/lov)

